¹¹ altarium CLSBPZTOHA; altare ut ND

¹² forte *add.* ZTOGHA; *om.* CSNDB

¹³ debebunt CBPZTOHA(*after corr.*); debent ND

60

De incestis coniugiis cp. lxii¹

De incestis coniunctionibus nichil prorsus uenie reseruauimus² nisi cum adulterium separatione sanauerint. Incestos uero nullo coniugii nomine deputandos, quos etiam designare funestum est. Hos enim esse censemus. Si quis relictam fratris que pene³ prius soror extiterat carnali coniunctione polluerit, si quis frater germanam⁴ uxorem acceperit⁵, si quis nouercam duxerit⁶, si quis consobrine sobrineque se⁷ sociauerit, si quis relicte uel filie auunculi misceatur aut patri filie uel priuigne⁸ sue, aut qui ex propria consanguinitate aliquam aut quam⁹ consanguineus habuerit concubitu¹⁰ polluat aut¹¹ duxerit uxorem, quas omnes et olim atque sub hac constitutione incestos esse non dubitamus et inter cathecuminos usque ad legitimam satisfactionem manere et orare precipimus¹², quod ita presenti tempore prohibemus, ut ea que sunt hactenus instituta [108va] non dissoluamus. Sane quibus coniunctio illicita¹³ interdicitur habebunt ineundi melioris coniugii libertatem.

C. Agde c 61; H 336a; M 406-7; ID 9.25 (abbrev.); +C 35 q 2/3 c 8

¹ De - lxii *om.* D; lxii CLZTOHA; *om.* NP; lx B

² uenie reseruauimus CLWNDP; uenire reseruauimus B; uenie reseruamus ZTOHA

³ pene CNDPZTOHA; *om.* B

⁴ -inam O(*before corr.*)A

⁵ acceperit CPNZTOHA; duxerit B

⁶ duxerit CNPZTOHA; ceperit B

⁷ sobrineque se RXSWBPZTOGHA; consobrineque se (-rineque se *in mg.*) C; consobrine consobrineque se L; sue se ND

⁸ *corr. fr.* -uine B

⁹ qui X

¹⁰ habuerit concubitu (conc. *in mg.* C) CLWZHQA; habuit concubitu RNDBPZJTO; concubitum X; concubitus S

¹¹ au N

¹² -ipimus LRXSWNDBPZTOGHA; -epimus C

¹³ illicita CLDBZTOHA; *om.* N

61

De his qui seruos suos extra iudicem necant cap. lxiii¹

Si quis seruum² proprium sine conscientia iudicis occiderit, excommunicatione³ uel penitentia biennii reatum sanguinis emundabit.

C. Agde c 62; H 336a-b; M 407; ID 16.80

¹ lxiii CWPZTOHA; lviii L; *om.* ND; lxi B

² suum *add. and canc.* B

³ *corr. fr.* excommunioneatione A

62

De laicis qui in¹ sollempnitatibus maioribus ad ciuitatem non concurrunt² cp. lxiiii³

Vt⁴ ciues qui superiorum sollempnitatum id est, Pasche ac Natalis Domini uel Pentecostes festiuitatibus⁵ episcopis interesse neglexerint in quibus ciuitatibus positos se accipiende communionis uel benedictionis desiderio⁶ nouerint qui hoc facere neglexerint triennio⁷ a communione priuentur ecclesie.